
 

О подготовке колледжа   

к процедуре  профессионально-общественной  

аккредитации образовательных программ  

объединениями работодателей 

 

На основании Плана работы колледжа на 2016-2017 учебный год, для 

формирования пакета документов, необходимых для проведения процедуры 

профессионально-общественной аккредитации образовательных программ в 

объединениях работодателей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за подготовку к процедуре 

профессионально-общественной аккредитации образовательных 

программ 35.02.07 «Механизация сельского хозяйства», 35.01.11 

«Мастер сельскохозяйственного производства» объединениями 

работодателей  заместителя директора Т.А. Пшеницыну.  

2. Утвердить план подготовки документов, необходимых для 

аккредитационной экспертизы согласно Приложения 1. 

3. Утвердить состав проектной группы согласно Приложение 2. 

4. Членам группы по формированию пакета документов для 

предоставления в объединения работодателей в срок до 24.02.2017 

представить в электронном варианте заместителю директора Т.А. 

Пшеницыной.  

5.  Контроль за исполнением   приказа  оставляю за собой. 

 

Директор колледжа      Н.Н. Лунина 
 

               Бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

«Междуреченский агропромышленный  колледж»  

 

Выписка из приказа 

 

«20 » января 2017 г.               № 21_ /од 

пгт. Междуреченский 

 



 

 

Приложение 1 

Форма 1 

САМООБСЛЕДОВАНИЕ  

По образовательной программе 35.02.07 «Механизация сельского хозяйства» образовательной организации бюджетного учреждения профессионального образования 

Ханты - Мансийского автономного округа – Югра «Междуреченский агропромышленный колледж» 

Дата заполнения: 01.02.2017 

Руководитель программы: заместитель директора Ишматова Надежда Владимировна 

1. Группа показателей «Соответствие компетенции выпускников программы требованиям профессиональных стандартов и/или иным общероссийским 

квалификационным требованиям» 

 Показатели Пороговые 

значения 

показателей  

Ответ 

образовательной 

организации 

 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ   

Перечень приложенных 

документов, подтверждающих 

факты, указанные в отчете о 

самообследовании. (желательно 

оформить в виде гиперссылок на 

прилагаемый документ). Документы, 

которые  может запросить эксперт  

Предварительная оценка, комментарии 

эксперта, список документов, с которыми 

эксперт панирует ознакомиться во время 

очного визита.  

(задачи эксперта и группы респондентов для 

интервью) 

1 2 3 4 5 6 

8. Группа показателей «Информационная открытость образовательной организации 
 Показатели Пороговые 

значения 

Ответ 

образовательной 

организации   

ссылка на сайт! Предварительная оценка, комментарии эксперта, 

список документов, с которыми эксперт панирует 

ознакомиться во время очного визита.  

(данная колонка заполняется экспертом при 

проведении камерального анализа) 

1 2 3 4 5 6 

1.  Сайт доступен всем участникам 

образовательного процесса 

Да/нет  Заместитель директора 

Ишматова Н.В. 

Тьютер Банчура О.М. 

 

Сайт  Эксперт проверяет. 

Сайт образовательной организации находится по 

названию организации, отсутствуют сайты-дублеры 

(старые версии сайта). 

2.  Информация о реализуемых 

основных профессиональных 

образовательных программах и 

дополнительных 

профессиональных программах 

доступна всем участникам 

образовательного процесса 

Да/нет Заместитель директора 

Ишматова Н.В. 

Тьютер Банчура О.М. 

 

Сайт Эксперт проверяет. 

Сайт образовательной организации находится по 

названию программы. 

 



 

 

3.  Наличие и полнота информации, 

размещенной на сайте. 

Да/нет  Заместитель директора 

Ишматова Н.В. 

Тьютер Банчура О.М. 

 

Сайт Эксперт проверяет, представлена ли информация о: 

 содержании и структуре программы 

(учебного плана); 

 стоимости обучения; 

 руководителях программы, его 

заместителях; 

 условиях поступления; 

 материально-техническом обеспечении, в 

том числе сведения об электронных 

образовательных ресурсах; 

 профессорско-педагогическом составе 

(ФИО, должность, преподаваемые 

дисциплины, другая) 

 описании (аннотации дисциплин) 

 возможных траекториях обучения 

 ориентированности программы на реальные 

потребности рынка труда 

(профессиональные стандарты) 

 связях программы с бизнес-сообществом 

4.  Информации о программе, 

размещенная на сайте, актуальная  

Да/нет  Заместитель директора 

Ишматова Н.В. 

Тьютер Банчура О.М. 

 

Сайт Эксперт проверяет насколько представленная 

информация на сайте актуальна на текущий момент: 

 указаны действующие адреса, телефоны и 

адреса электронной почты руководителей 

программы  

 указаны актуальные цены, 

 указаны содержание и структура  

5.  Документы, размещенные на 

сайте, доступны для скачивания и 

позволяют работать с ними  

Да/нет  Заместитель директора 

Ишматова Н.В. 

Тьютер Банчура О.М. 

 

Сайт Эксперт проверяет: 

 наличие и возможность работы с 

документами, регламентирующими 

реализацию  программы 

 (при необходимости) документов, 

определяющих развитие образовательной 

организации (отчет о самообследовании, 

стратегия развития образовательной 

организации и отдельных образовательных 

программ) и др. 

 


